
                                                                                          

                               KARUP SKOLE        Tlf. 8787 2235     

                               Genvej 2             skole.karup@viborg.dk 

             7470 Karup                   www.karup-skole.dk                                                                                                 

______________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                      VIBORG   
                                                                                                                                               KOMMUNE 

 

 

 

Princip for klassedannelse 

 

Elever indplaceres ved start i 0. klasse i en klasse. Der tilstræbes ved skolestart for 0. årgang at 

danne homogene klasser ved en nogenlunde ligelig fordeling af: 

• Pige og dreng 

• Elever fra hele skoledistriktet 

• Elever i kendte udfordringer 

• Tosprogede elever. 

Ved overgangen fra børnehaven til skole høres det pædagogiske personales perspektiver på bl.a. det 

sociale og faglige. Ved skolestart forsøger vi at imødekomme ønsker fra forældrene i den 

udstrækning, at det ikke strider mod ovennævnte principper. I øvrigt kan medarbejderes og 

ledelsens pædagogiske overvejelser danne grundlaget for klassedannelse.  

Elever indplaceres ved start i 0. klasse i én klasse medmindre elevantallet fordrer deling i to klasser. 

I så fald indplaceres eleverne i 0. klasse på hold (administrativt vil eleverne være delt i 2 klasser på 

AULA) med henblik på den endelige klassedannelse inden 1. klasse. Formålet med holddelingen i 

0. klasse er at tilstræbe harmoniske klasser, der fungerer godt faglig og socialt, såvel sammen som 

hver for sig. Det skaber det bedste fundament for læring og samarbejde. 

Der vil derfor blive arbejdet med holddeling på forskellige måder i løbet af 0. klasse.  

 

Klassedannelse i igangværende skoleforløb  

 

Hvis der i løbet af et skoleforløb opstår behov for at dele en klasse i to, sker det ved at der laves 

samtaler med eleverne. Dette sammen med lærerens faglige overvejelser og evt. resultat af 

undersøgelse fra klassetrivel.dk danner udgangspunkt for en faglig drøftelse mellem klassens lærere 

og ledelsen. Her træffes afgørelsen om klassedannelse. Ved klassedeling orienteres og høres 

skolebestyrelsen så tidligt som muligt om planerne for klassedelingen, herunder aftales 

informationsstrategi for processen. Forældrene orienteres skriftligt om den endelige klassedannelse.  
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Klassesammenlægning 

Hvis det er nødvendigt med klassesammenlægninger, orienteres og høres skolebestyrelsen, så tidligt 

som muligt om planerne for klassesammenlægning, herunder aftales informationsstrategi for 

sammenlægningsprocessen. Klassens lærere informeres om påtænkt klassesammenlægning. 

Forældrene orienteres skriftligt om den endelige klassedannelse. 
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